

دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهار داشت: می‌دانیم که سالانه بیش از ۲۰ میلیارد دلار درآمد کشور امارات از بانکرینگ سوخت و در واقع خدماتی که به کشتی‌ها و شناورهای مختلف از منطقه خلیج فارس به سمت بندر فجیره می‌روند، به دست می‌آید و متأسفانه باید بگوییم که بخش عمده‌ای از سوختی که امارات برای بانکرینگ از آن استفاده می‌کند از ایران قاچاق و به سمت فجیره می‌رود.

سعید محمد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه فاز اول پالایشگاه نفت سنگین قشم، امروز با حضور رییس جمهوری به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: این پالایشگاه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به انجام رسیده و فاز اول آن تکمیل شده است.

وی ادامه داد: فاز اول آن ظرفیت ۳۵ هزار بشکه نفت فوق سنگین را دارد که این نفت فوق سنگین از مایدین سروش و نوروز تأمین می‌شود و محصولات بسیار استراتژیک مانند قیر که امروز مورد نیاز داخل و کشورهای خارجی است، تولید می‌شود. همچنین بخش دیگر هم به نفت سبک تبدیل می‌شود که یک محصول صادراتی است و از اسکله مجاور پالایشگاه قابلیت صادرات آن وجود دارد.

مشاور رییس جمهوری با بیان اینکه این مجموعه ارزش افزوده بسیار بالایی را برای کشور تأمین می‌کند، گفت: از این پالایشگاه امکان استحصال سالانه یک میلیون تن قیر و ۶٫۵ میلیون بشکه نفت سبک وجود دارد.

وی درباره فاز دوم پالایشگاه قشم افزود: فاز دوم با ظرفیت ۳۵ هزار بشکه هم اکنون ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که با تأمین منابع مالی توسط بخش خصوصی این فاز هم تکمیل و به اجرا می‌رسد. همچنین برنامه‌ریزی شده علاوه بر بحث پالایش، بر روی تولید روغن‌های روانساز هم در این منطقه سرمایه‌گذاری شود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد با تأکید بر اینکه این پروژه تمام ایرانی است، گفت: این پروژه با ساخت و طراحی ایرانی به انجام رسیده و ۹۵ درصد کل

یک مسئول وزارت کشاورزی مطرح کرد:

تجهیز ۳۰ درصد از اراضی کشور به سامانه‌های نوین آبیاری



فریبرز عباسی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به میزان تجهیز شدن اراضی کشاورزی به سامانه‌های نوین آبیاری، گفت: در حال حاضر حدود ۲٫۵ میلیون هکتار از اراضی آبی کشور مجهز به انواع سامانه‌های نوین آبیاری شده‌اند یعنی حدود ۳۰ درصد از اراضی آبی از دهه ۷۰ به بعد به انواع این سامانه‌ها تجهیز شده‌اند.

به گفته مشاور وزیر کشاورزی، حدود ۵٫۵ میلیون هکتار از اراضی کشور پتانسیل این را دارند که به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شوند.

وی اثربخشی سامانه‌های نوین آبیاری را غیرقابل انکار توصیف کرد و افزود: در ۱۰ سال گذشته دولت به این بخش توجه ویژه کرده است و اعتباراتی نیز برای آن در نظر گرفته است.

این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش که آیا بودجه در نظر گرفته شده برای توسعه سامانه‌های نوین آبیاری کافی است؟ گفت: بودجه در نظر گرفته شده برای این بخش کافی نیست و حتی بودجه‌ای که برای این مهم در مجلس تصویب می‌شود به این بخش تخصیص داده نمی‌شود. در سال گذشته ۵۰ درصد بودجه تصویب شده در مجلس به این بخش داده شد، باید تلاش شود که این بودجه و اعتبار افزایش پیدا کند و به موقع در اختیار بهره‌برداران قرار بگیرد.

وی با بیان اینکه انتخاب نوع سامانه بر اساس سنجش آب و هوا، اقلیم و نوع گیاه تعیین می‌شود، خاطر نشان کرد: شرایط آب و هوایی مشخص می‌کند که چه سامانه‌ای برای محصول مناسب است؛ ممکن است در منطقه‌ای یک سامانه برای کشت یک محصول جواب بدهد اما آن سامانه در منطقه موثر نباشد.

عباسی با بیان اینکه سامانه‌های نوین آبیاری حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد عملکردها را افزایش می‌دهد، گفت: استفاده از این سامانه‌ها میزان مصرف آب را کاهش و حدود ۲۰ درصد پهرووری‌ها را ارتقا می‌دهد.

به گفته این مقام مسئول، در اقلیم خشک که میزان تبخیر آب زیاد است و بارندگی سالانه کمتر از ۳۵۰ میلی لیتر است نباید از روش آبیاری موضعی استفاده شود چراکه امکان شور شدن اراضی وجود دارد. در زمان طراحی سامانه‌های آبیاری باید در سال یک یا دو نوبت آب‌شویی برای کنترل شوری خاک صورت بگیرد؛ اگر بهره‌بردار اصولی و باتوجه به دترچه طراحی از سامانه استفاده کند خاک شور نخواهد شد.

عباسی طرح سامانه‌های نوین آبیاری را بهره‌بردار محور عنوان کرد و افزود: بهره‌برداران بخشی از اعتبارات را تأمین می‌کنند در سال جاری عمدتاً اعتبارات به صورت اوراق و اسناد خزانه با سرسید ۳ ساله داده شد و همین موضوع سرعت اجرای طرح‌ها را کند کرد. امیدواریم باتوجه به اثربخشی که این سامانه‌ها دارند در تخصیص‌های بعدی سازمان برنامه و بودجه اعتبارات نقدی به این ما داده شود.

وی با بیان اینکه یکی از راههای کاهش اثرات خشکسالی توسعه سامانه‌های نوین آبیاری است، تصریح کرد: سامانه‌های نوین آبیاری در افزایش راندمان پهرووری و عملکردها موثر است؛ یکی از راه‌های تأمین امنیت غذایی در کشور توسعه سامانه‌های نوین آبیاری است.

بمشاور وزیر در پایان بیان کرد: آمریکا، اسپانیا و فرانسه در این حوزه پیشرو هستند و موفقیت‌های زیادی در سامانه‌های نوین آبیاری به‌دست آورده‌اند و این تکنولوژی را به خارج مرزهای خود صادر می‌کنند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

امارات با سوخت قاچاق ایران ۲۰ میلیارد دلار در آمد دارد



تجهیزات مورد استفاده در آن از داخل کشور تأمین شده و نیروهای بومی در ساخت این پروژه مشغول به کار بوده و هستند. ساخت تمام ایرانی این پالایشگاه را یک افتخار برای کشور می‌دانم و این مجموعه ارزش افزوده بسیار بالایی برای کشور دارد و یک دستاورد مهمی در قشم که به عنوان هاب انرژی تعریف شده محسوب می‌شود و قصد داریم علاوه بر پالایشگاه، سایر بخش‌های انرژی را در قشم فعال سازیم.

مزیت بانکرینگ ایران در منطقه را احیا می‌کنیم محمد با اشاره به بازدید خود از بانکرینگ جزیره قشم در منطقه سلخ گفت: می‌دانیم که سالانه بیش از ۲۰ میلیارد دلار درآمد کشور امارات از بانکرینگ سوخت و در واقع خدماتی که به کشتی‌ها و شناورهای مختلف از منطقه خلیج فارس به سمت بندر فجیره می‌روند، به دست می‌آید و متأسفانه باید بگوییم که بخش عمده‌ای از سوختی که امارات برای بانکرینگ از آن استفاده می‌کند از ایران قاچاق می‌شود و به سمت فجیره می‌رود و این در شرایط ما باید بتوانیم این مزیت رقابتی ایران در منطقه احیا کنیم.

مشاور رییس جمهوری با تأکید بر اینکه باید از تردد کشتی‌ها به سمت امارات برای سوختگیری جلوگیری کنیم اظهار داشت: از اینکه کشتی‌ها به سمت قشم جذب شوند فقط بحث فروش سوخت را دنبال نمی‌کنیم بلکه تیم اجرایی این کشتی‌ها و کرو آنها به طور قطع در در قشم نیاز به اسکان و استراحت و همچنین برای تعویض کرو و تیم اجرایی نیاز به پرواز دارند که تمام این اقدامات آورده قابل توجهی از لحاظ درآمدهای ارزی برای مردم به ویژه بومی‌های این منطقه خواهد داشت. در نهایت منجر به تحرک و چرخش اقتصادی کشور می‌شود.

وی ادامه داد: برای اجرای مقدمات این کار برنامه‌ریزی شده است تا بانکرینگ در جزیره قشم به زودی در حد قابل قبولی ارایه شود.

ساخت پل خلیج فارس در ۲۵ سال

دبیر شورای عالی مناطق آزاد درباره پروژه ملی پل خلیج فارس در قشم گفت: پل خلیج فارس که اتصال بین بندرعباس به جزیره قشم برقرار می‌کند، آرزوی چندین ساله مردم این مناطق بوده و ما برنامه ریزی کرده‌ایم که در بازه زمانی ۲۵ سال این پل

اقتصادی

را تکمیل کنیم. علی‌رغم اینکه قیمت گذاری اولیه اجرای این پروژه ۸۰۰ میلیون یورو بود و قرارداد با پیمانکار منعقد شده برنامه ریزی کرده‌ایم که پل خلیج فارس را با ۲۸۰ میلیون یورو در ۲۵ سال به انجام برسانیم.

محمد تأکید کرد: برای اینکه در مراحل پرداخت فشاری بر دولت وارد نشود با پیمانکار توافق کرده‌ایم که بخشی از پرداخت با تهازت نفت انجام شود که پیمانکار هم موافقت کرده است و همچنین درخواست کرده‌ایم که در بودجه سال آینده ۱۰۰ میلیون یورو بپردازیم تا تهازت نفت دیده شود که اگر با این پیشنهاد موافقت شود به زود عملیات اجرایی پل خلیج فارس آغاز خواهد شد. دبیر شورای عالی مناطق آزاد ادامه داد: همچنین بخشی دیگر از تأمین مالی برای ساخت پل خلیج فارس از محل فروش ویلاهای لوکس ریاست جمهوری خواهد بود و برای پرداخت به پیمانکار در نظر گرفتیم که با اجازه آقای رییسی ویلاهای لوکسی که متعلق به ریاست جمهوری بوده را واگذار کنیم و از این محل منابعی به عنوان پیش پرداخت تأمین شود که هر چه زودتر عملیات اجرایی این پروژه را آغاز کنیم.

به‌زودی معضل آبرسانی به روستاهای قشم حل می‌شود

وی با بیان اینکه از دیگر پروژه‌های بسیار مهم در منطقه آزاد قشم بحث تأمین آب شرب قشم‌وندان است، گفت: در حال حاضر بیش از ۷۰ روستا در این جزیره با مشکل تأمین آب مواجه است و برای رفع این مشکل پیشنهاد داده‌ایم از سوی بخش خصوصی آب شیرین کن‌هایی ایجاد شود که این آب شیرین‌کن‌ها قابلیت تأمین و تولید ۲۰ هزار متر مکعب آب شرب در روز را دارند که می‌توان مابیه تفاوت نرخ تعرفه پرداخت کرد. با لحاظ آن در بودجه و تأمین منابع این ۲۰ هزار متر مکعب را می‌توان در اختیار مردم قشم قرار داد و همچنین برنامه ریزی کرده‌ایم که شبکه‌های انتقال آب توسط منطقه آزاد قشم انجام شود و با این اقدامات به زودی معضل آبرسانی به روستاهای قشم حل خواهد شد.

وزیر کشاورزی:

برگشت خوردن محصولات کشاورزی فقط مختص ایران نیست



وزیر جهاد کشاورزی گفت: موضوع برگشت خوردن محصولات کشاورزی موضوع فنی است. بحث تازه ای نیست و در همه کشورها اتفاق می‌افتد.

به گزارش ایسنا، سید جواد ساداتی نژاد در سفر به هرمزگان و در بازدید از بخش های مختلف کشاورزی این استان با بیان اینکه ظرف یک هفته آینده خیرهای خوبی درباره فلفل دلمه‌ای خواهد رسید، گفت: همه بحث فلفل دلمه و انفاقاتی که در روسیه افتنی نیست. بخش زیادی از گفت وگوهایی که در سایت ها منتشر شد از خارج کشور هدایت می شد.

وی ادامه داد: کشاورزان با غیرت ایرانی ۱۲۰ میلیون تن غذا تولید می کنند و مردم ما ساهلپاست که از این غذا بهره مند می شوند. نحوه برخوردی که در این مورد صورت گرفت به نظر من در شأن کشاورزان زحمتکش ایرانی نبود. کشاورزی تولید ملی کشور است و اینگونه برخوردها صحیح نبوده و مورد قبول ما هم نیست. وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: کشاورزان ایرانی کمترین میزان مصرف سم را در دنیا دارند. همچنین به دلیل بالا بودن قیمت کود، کشاورزان ما به زمین کم کود می دهند.

وی تصریح کرد: تمام صحبت روسیه این بود که از چهار نوع آفت کش در این محصولات استفاده شده که این آفت کش ها در روسیه رجیستر نشده است. این سمومی که در روسیه به گفته آنها ثبت نشده در کشور ما و اتحادیه اروپا رجیستر شده و از آفت کش های کم خطر هم است.

به گفته وی اینکه محصول یا محموله‌ای در کشور دیگری ممنوعیت پیدا کند موضوع تازه ای نیست و همیشه وجود داشته است. از طرفی فقط مختص ما نیست و در دنیا هم چنین اتفاقاتی می افتد. ساداتی نژاد با بیان اینکه در حال حاضر ذرت از برزیل وارد می کنیم اظهار کرد: گاهی اوقات ممکن است محموله‌های وارد کشور شود و بخش قرنطینه ای کشور آن را بررسی و توقیف کند. ۹ میلیون تن ذرت وارد می کنیم. این یعنی همه آنها به درد نمی خورد؟ یعنی کشوری که ۲۵ درصد ذرت دنیا را تأمین می کند محصولاتش مشکل دارد؟

وی در پایان گفت: این موارد عادیست و باید به آن نگاه فنی داشت. این موضوع سیاسی نیست و کسی نباید نگاه سیاسی به آن داشته باشد. تأکید ساداتی‌نژاد بر استفاده از ظرفیت اندیشکده‌ها برای امنیت غذایی وزیر جهاد کشاورزی گفت: از ظرفیت اندیشکده‌ها و مراکز تولید علم برای دستیابی به امنیت و اقتدار غذایی استفاده می‌کنیم.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «سیدجواد ساداتی‌نژاد» در دیدار با اعضای اندیشکده آب، محیط زیست، امنیت غذایی و منابع طبیعی مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، افزود: در جمله مهمترین پیش‌نیازهای دستیابی به امنیت و اقتدار غذایی در منطقه، استفاده از ظرفیت‌های اندیشکده‌ها، پژوهشکده‌ها و مراکز علمی در سیاست‌گذاری‌های بخش کشاورزی است.

وی بیان‌داشت: کشاورزی دانش‌بنیان، هوشمندسازی، صدور سند برای اراضی کشاورزی، مدیریت واحد تولید و تجارت محصولات کشاورزی، کشاورزی قراردادی، استفاده از مدل‌های نوین تأمین مالی و سرمایه‌گذاری و افزایش بازاریابی و دیپلماسی غذایی، از جمله مهمترین هدف‌گذاری‌های وزارت جهاد کشاورزی است که در این زمینه ها نیازمند کمک اندیشکده‌ها و مراکز تولید علم هستیم.

برپایه این گزارش، در این جلسه اعضای اندیشکده آب، محیط زیست، امنیت غذایی و منابع طبیعی مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت به مواردی از جمله الگوهای بهینه‌سازی مصرف آب، نظام حکمرانی آب، گسترش صنایع تبدیلی کشاورزی، بهره برداری بهینه از جنگل ها و عرصه های منابع طبیعی و توسعه پایدار کشاورزی اشاره کردند.

وزیر صمت در حاشیه‌ی بازدید از مجتمع معدنی تیتانیوم کهنوج خبر داد:

اجرای طرح آمایش صنعت، معدن و تجارت در همه شهرستان های کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: برای هر شهرستانی از جمله کهنوج، طرح آمایش صنعت، معدن و تجارت داریم و در این طرح همه فرصت‌ها و ظرفیت‌های هر شهرستان با هدف تأمین اشتغال آن منطقه، بررسی می‌شود.

سیدرضا قاطمی امین با استقبال سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان، امام جمعه و فرماندار کهنوج و نماینده پنج شهرستان جنوبی استان در خانه ملت وارد شهرستان کهنوج شد و از مجتمع معدنی تیتانیوم این شهرستان بازدید کرد.

وزیر صمت در حاشیه این بازدید گفت: این واحد فرآوری تیتانیوم سال‌ها پیش در کهنوج تعریف شده و حدود یک سال و نیم گذشته به بخش خصوصی واگذار شده است که نسبتاً پیشرفت فیزیکی آن در این یک سال و نیم بهتر شده است.

وی از حمایت وزارت‌تخانه صمت از این پروژه سخن گفت و در ادامه میزان پیشرفت فیزیکی این پروژه را در حال حاضر حدود ۴۰ درصد اعلام کرد و افزود، اگر پیشرفت فیزیکی آن به ۶۰ درصد برسد، ما در تسهیل تأمین مالی به آنها کمک خواهیم کرد تا زودتر این مجتمع به بهره‌برداری برسد.

وی درباره فاز دوم این پروژه نیز گفت: اگر فاز دوم مقرون‌به‌صرفه باشد، به سرمایه‌گذار اجرایی آن را پیشنهاد می‌کنیم ولی نباید به علت مسائل سیاسی، پروژه‌های که صرفه اقتصادی ندارند در مناطق تعریف کرد.

وزیر صمت بیان کرد: در شهرستان کهنوج معادن زیادی وجود دارد و قول می‌دهیم تا پایان سال پروژه‌های سرمایه‌گذاری که می‌تواند اشتغال مناسبی برای این منطقه ایجاد می‌کند طراحی و در اولویت پیگیری‌ها قرار می‌دهیم.

برپایه این گزارش، ظرفیت سالانه این مجتمع ۱۲۰ هزار تن است و زمینه اشتغال ۲۶۰ نفر را فراهم کرده است.

بر اساس این گزارش، میزان سرمایه‌گذاری مجتمع معدنی تیتانیوم ۲۴ هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال است و محصول تولیدی آن کنسانتره تیتانیوم هست.

وزیر راه و شهرراه و شهرسازی:

فرصت‌های اقتصادی مغفول مانده با سوریه احیا خواهد شد

وزیر راه و شهرسازی که به سوریه سفر کرده است در پیامی در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: فرصت‌های مغفول مانده برای فعالان اقتصادی و عمرانی با تفاهم‌نامه‌های انجام شده با سوریه احیاء خواهد شد.

به گزارش ایرنا، «رستم قاسمی» وزیر راه و شهرسازی در پیامی توییتی نوشت: تفاهم‌های اقتصادی و عمرانی انجام شده در این سفر با رئیس جمهوری محترم سوریه، بسیاری از فرصت‌های مغفول مانده را برای فعالان اقتصادی و عمرانی احیاء خواهد کرد که می‌توانست برای جوانان ما اشتغال و برای سرمایه‌گذاران ایرانی ارزش افزوده بسیاری به دنبال داشته باشد.

به گزارش ایرنا، رستم قاسمی که ریاست کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را بر عهده دارد در سفر سه روزه خود به دمشق، علاوه بر دیدار با «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه، با نخست‌وزیر و وزیران امور خارجه، اقتصاد، حمل و نقل، کار و مسکن و نیز رئیس بانک مرکزی سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد.

گفت‌وگوهای ایران و سوریه در این سفر در حوزه‌های متعدد از جمله صنعتی، ساختمان و تاسیسات زیر ساختی انجام گرفته است.

معاون وزیر صمت:

بیش از ۱۰۰۰ واحد تولیدی تعطیل و نیمه راكد فعال شده است

معاون وزیرصنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا به امروز، بیش از ۱۰۰۰ واحد تولیدی تعطیل و نیمه راكد، فعال شده است.

محمد مهدی برادران در نشست خبری ششمین اجلاس ملی میزبانی ایرانی اسلامی که در هتل پردیسان مشهد برگزار شد، اظهار کرد: تا زمانی که روند قضایی کشور در امر اقتصاد اصلاح نشود، مشکلات این حوزه نیز حل نخواهد شد و بر همین اساس طرحی در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است تا احکام قضایی، منجر به محکومیت فعالان اقتصادی و با مصادره واحدهای تولیدی نشود. از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا به امروز، بیش از ۱۰۰۰ واحد تولیدی تعطیل و نیمه راكد، فعال شده است.

وی افزود: فضای اقتصادی کشور دچار یک پارادوکس باعث یاخت شده و تولیدکننده و مصرف‌کنند دچار ضرر و زیان اقتصادی شده‌اند. تولیدکننده، توزیع‌کننده و مصرف‌کننده باید قادر به برقراری ارتباطات بهتر با یکدیگر باشند. برای بهبود وضعیت موجود، طرحی برای کالاها در نظر گرفته شده که براساس آن قیمت‌گذاری از طریق تولیدکننده مشخص خواهد شد. این امر موجب ایجاد شفافیت مطلق خواهد بود و همه افراد از نحوه قیمت‌گذاری آگاه خواهند شد. با این روش کالا با هزینه کمتری به دست مردم می‌رسد. این طرح درحال حاضر در حیات و فروش آب معدنی آغاز شده است.

لروم کنار هم قرار گرفتن تولید و توليد به همراه ایجاد رقابت

در ادامه محمدحسین روشنگر، رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی نیز در خصوص میزان تاثیرگذاری رقابت در عملکرد بهتر برندها اظهار کرد: دلیل اصلی که منجر شده تا طی ۱۰ سال ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، نشانی از برند و نام‌های تجاری وجود نداشته باشد، عدم پیدایش رقابت در بازارها بود. در جامعه‌ای که رقابت نقش پررنگ و چشمگیری نداشته باشد، برندسازی هیچ رونقی نداشته و مورد استقبال افراد جامعه نیز قرار نمی‌گیرد. برند و نام تجاری باعث ایجاد اطمینان محصول در سطح جامعه می‌شود. ممنوعیت واردات اقدام خوبی است، اما در صورتی که رقابت در سطح جامعه زنده نگه داشته شود، با نابودی رقابت در جامعه و عدم حمایت از تولید داخلی، با مشکلات عظیمی مواجه می‌شویم. حمایت از تولید باید همراه با رقابت صورت بگیرد.

اپل کاربران را مجبور به خروج از iOS ۱۴ می‌کند

اپل دیگر به کاربران اجازه نمی‌دهد با به‌روزرسانی‌های امنیتی در iOS ۱۴ بمانند.

به گزارش ایسنا به نقل از ۹TO۵MAC، اپل در حال کار روی روش جدیدی برای ارائه به‌روزرسانی‌های امنیتی جایگزین به کاربران ایفون و آیبی است. این شرکت پیش از این اعلام کرده بود وصله‌های امنیتی iOS ۱۴ را به کاربرانی که آمادگی ارتقا به iOS ۱۵ را نداشتند ارائه می‌کند، اما به نظر می‌رسد حالا نظرش تغییر کرده است.

در حال حاضر، اپل دیگر به کاربران اجازه نمی‌دهد با به‌روز رسانی‌های امنیتی در iOS ۱۴ بمانند. در عوض، به روش سنتی به‌روزرسانی بازگشته که در آن کاربران مجبور می‌شوند آخرین نسخه سیستم عامل (که iOS ۱۵ است) را نصب کنند تا پیشرفت های امنیتی را دریافت کنند.

این تغییر پس از انتشار iOS ۱۵٫۲ در دسامبر ۲۰۲۱ اعمال شد. به عنوان مثال، اپل در تاریخ ۲۶ اکتبر ۲۰۲۱، آپدیت iOS ۱۴٫۸٫۱ را برای دستگاه‌هایی که iOS ۱۵ را اجرا نمی‌کردند منتشر کرد، اما اکنون این به‌روزرسانی موجود نیست و دستگاه‌های دارای iOS ۱۴٫۸ یا نسخه‌های قبلی، دیگر نمی‌توانند به iOS ۱۴٫۸٫۱ آپدیت شوند. در عوض، منوی SOFTWARE UPDATE فقط آپدیت iOS ۱۵٫۲٫۱ را نشان می‌دهد.

پیش از این، iOS ۱۵ به عنوان یک آپدیت اختیاری در نظر گرفته می‌شد و کاربران می‌توانستند فقط وصله‌های امنیتی iOS ۱۴ را نصب کنند. اگرچه ممکن است این موضوع یک اشکال باشد که ایجاد شده، اما بعید به نظر می‌رسد که از سوی اپل اختیاری نباشد، زیرا این شرکت از ماه اکتبر هیچ وصله امنیتی دیگری را برای iOS ۱۴ منتشر نکرده است. اگرچه این شرکت چیزی را تأیید یا رد نکرده است، اما ممکن است تصمیم خود را در مورد به‌روزرسانی‌های جایگزین برای کاربرانی که نمی‌خواهند به آخرین نسخه iOS ارتقا دهند، تجدید نظر کند. اما در حال حاضر، اگر می‌خواهید آخرین به‌روزرسانی‌های امنیتی را در ایفون یا آیبی خود داشته باشید، باید iOS ۱۵ را نصب کنید.